Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarum, Fragment - Cod. Karlsruhe 1438

Bamberg (?), [Anfang des 9. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-33530](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-33530)

gelicus sensus. Sequitur enim. Et qui
odit carnem suam in hoc mundo. Inui-
tam aeternam custodit eam. Ergo quod
supradictum est quia amicitia subintelle-
gitur in hoc mundo. Ipse itaque perdit
Quia autem odit utique in hoc mundo. Inui-
tam aeternam ipse custodit. Magna
& mirasententia. quem admodum in
carnem suam amor ut periret. odium
ne periret. Si me de amicum istum odit
tunc. Si bene oderit. tunc amicitia.
Feliciter qui oderunt custodiendo. ne per-
dant amando. Sed uide nunc tibi super ca-
utem & ipsum ut ut in tunc in tunc nichil
legendo. quid deber odire in hoc mundo am-
icitiam tuam. Hinc enim quidam malig-
ni atque peruersi & in se ipsos crudeliores
& sceleratores homicidum. flammis se
doncent. acquiri prefocant. precipitio
concludunt & pereunt. hoc christi non do-
cuit. Immo & iam diabolo precipitio
suggerenti respondit. Redir & rosata
nec scriptum non tempore tibi dnm
dm tuum. Procautem dixit signifi-
cant qua morte clarificaturus esset
dm. Cum esset lunior cingebat se &
ibat quouolebat. Cum autem se ue-
nit ad te cingebat & fer & quot unum

Ubi ratum exprerit non esse pro - sed ab alijs
 debere occidi - qui uestigia sequitur xpi.
 Cum ergo cause articulus uenerit ut hoc
 conditio proponatur - aut faciendum
 esse contradi preceptum aut ex hac uita
 emigrandum. Quorum duorum homo
 cogatur alterum eligere cominantiem
 mor temper secutorem si diligat dm -
 dilecto comori quicquid offenso uiuere.
Ibi dedit in hoc mundo animam suam - ut
 in uita & eterna custodiat eam. Siquis
 mihi ministrat - me sequatur. Quid est
 me sequatur - nisi me imitetur. Xpi
 enim pro nobis passus est. Apostolus
 petrus dicit. Relinquens nobis exemplum
 ut sequamur uestigia eius. Ecce quod
 dicam est. Siquis mihi ministrat - me se-
 quatur - quo fructu qua mercede quo pre-
 mio. Et ubi sum inquit ego - illic & minis-
 ter meus erit. Gratia & opus - & operis
 quom ministratur illi pr & iunice cu illo.
 Ubi enim bene erit sine illo - aut quando
 mede erit - poterit - cum illo audie uidentur.
 Siquis mihi ministrauerit - honorifica-
 bitur a pater meus. Quo honore - nisi
 pater filio eius. Quod enim superius
 est - ego sum illic - & minister meus
 non est. Intellegitur exponitur.

& l&entur. Et credo uideri e bono admi. In
 terra uiuentium; Uideamus h&ccq. fr&.
 qu&sit h&ccq. uir go t&cm sc&cc. c&ccquam sp&sc&cc
 uenire dignatus. Qu&ccam speciosa.
 qu&ccm d&cc elegit spon&sc&ccm. Qu&ccam casta
 ut possit uir go esse post p&cc&cc&cc. h&cc est
 d&cc templum fontis ille signatur. & p&cc&cc
 h&cc domo d&cc clausa. Adhuc utiq; r&cc der
 cendit sp&cc h&cc uirtus obumbr&cc d&cc
 mi; Exc&cc p&cc&cc uirtutum xp&cc gred&cc
 h&cc est h&cc maculata c&cc tu fecund&cc p&cc tu
 uir go castitate. h&cc concepit uir go non
 ex uirgo sed ex sp&cc sc&cc; h&cc peperit non
 dolore sed g&cc uo. h&cc nutruuit ange
 lorum & hominum cibum. Felix c&cc te
 & omne laude dignissima. qu&cc in hu
 manitate semine celestis sc&cculo protulit pane
 & mundo genuit saluatorem. Ofidei
 pactum ofidei sc&cc&ccm. promittit uir
 gin&cc angelus filium nasciturum. Uirgo
 gaud&cc cupitq; effici m&cc ter; Uerem&cc
 num & sc&cc uocare misterium. qu&cc sepe
 perit ut m&cc ter & uir go die possit. Lac
 tem m&cc ra creator em&cc tum d&cc a&cc p&cc
 nem c&cc li lacte p&cc cium mundi; p&cc
 be lambent&cc amillam ut p&cc uir go
 p&cc becc&cc p&cc uient&cc am&cc illam. tu
 illu&cc m&cc ter tempor&cc am&cc m&cc ill&cc

Handwritten marginal notes in a later hand:
 In d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc
 In d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc
 In d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc
 In d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc d&cc

substantia. ut ipse nobis & tibi ut contri-
buit sempiternam. Lactes ergo qui fecit
te. quicquid fecit te. ut ipse fieri & hinc.
Lactes eum qui fructum fecunditatis tibi
dedit conceptus. & decus uirginitatis
non abstulit naturam. Quid & est. quam
digne dno. consecratam uirginitatem famu-
latur. Quomodo sic amorem dignatur esse
ut in eadem q. femina & uirgo dici
possit & mater. Quae preferenda gra-
tia & amicitia saeculis predicanda. quae
solae & generis dignitatem obtinuit.
& uirginalem pudicitiam non amisit.
Electa est que cultorem suum ediderit.
Denique uirgo. in experta separatur. ob-
stipuit. quae habet amum ignorauit.
O quam beate mater ista. quae sine con-
taminatione concepit. & sine dolore
peperit in medicinam. Felix inquam
mater. per quam in generis uitae
reparata. Quae de celo suscepit prole.
in mundo genuit saluatorem. hoc enim
mirabile atq. ineffabile modo. omni-
umque uirgo in suum peperit creatoro.
Electa quippe est uirgo integra. cui fe-
cunditas materis datur. & factae
fecundam mater. in qua uirginis hinc
gratia seruatur. Si enim cognem

non dignificabit eum pater meus. Nam que
 in celis bonorum accipere poterit ad
 opus. Quamvis ubi est unicus. Non
 equalis factus diuinitati. sed consociatur
 ad eternitatem. Quid sit autem ministrare
 xpo an operi merces tantum proponitur
 hoc potius debemus inquirere. Si enim
 hoc putauerimus esse xpo ministrare.
 eccum sunt corporine necessaria prepa-
 rare. aut cenanti cibum quoque et
 cippere uel poculum dare possumus.
 miscere. Tacerunt hoc illy. qui potuerunt
 eum in corpore habere presentem. Si
 autem in terra & in aeria. que cuncta & laza-
 rus unus erant & recumbentibus. Sed eo
 modo & iam xpo. ludas perditus minist-
 er auit. Nam & loculos ipse habebat.
 & quam & eis que mittebantur scilicet
 patissime furcarunt. per illum tam
 & iam necessaria parabatur. Hinc est
 illud quod cum ei diceret dñs quod fa-
 cit faccileriter. arbitratis sunt quida-
 quod eum iusserit propter diem festum
 necessaria preparare uel indigentibus
 aliquid dare. Nullomodo igitur
 huiusmodi ministris dicitur & dicitur
 sum ego. ibi enim & minister mihi
 ubi ministrum querit honorificum

Salve vincta
 vobis ppe lumen vobis
 Salve vincta
 saluatore
 vincta dñi
 vincta quod dñi
 vincta quod dñi
 vincta quod dñi
 vincta quod dñi
 vincta quod dñi
 vincta quod dñi

DES ARCHIV

pater m̄; qm̄ ludam ecclesia ministran
 tem repro bacum potius quoniam hono
 ratum uidemus; Ut quidem ergo celibique
 rimus quid sit ministrare xpo & non po
 tius huiusmodi uerbis agnoscerimus;
 Cum enim dixit si quis mihi ministrare me
 sequatur hoc intellegi uoluit ac si dice
 re & si quis me non sequatur non mihi
 ministrat. Ministrante ergo ihu xpo
 qui non succerunt sed que ihu xpi.
 Hoc est enim me sequatur uicis ambula
 meas non suas. Sicut alibi scriptum est;
 Qui se dicit ihu xpo conuenire debet sicut ip
 se ambulauit & ipse ambulare.
 Debet & iam si porrigit esurienti panem
 de manū facere non de lactentia. Non
 quod facit dextera. id est ut dicitur
 intentio cupiditatis ab opere caritatis.
 Quis ministrat xpo ministrat rec
 teq; illi dicitur; Cum uni ex minimis
 meis fecisti mihi fecisti. Nece est tan
 tum que ad m̄m pertinent corpo
 ralem sed omnia opera bona prop
 ter xpm̄ facient. Tunc enim erunt
 m̄m qm̄ finis legit xps ad iustitiam
 credenti. Minister est xpi usq;
 quod opus magne caritatis quod
 manū suam pro fratribus ponere.

hoc est enim & pro xpo ponere. quia &
hoc proter succum bra dicitur est.
Cum prout fecisti. prome fecisti. De
teli qui pro opere. & iam se ministrum
facere & appellare dignatus est. ubi
cit. Sicut filius hominis non uenit mi
nistrare sed ministrare. & animam
suam ponere pro multis. Hinc ergo
est unus quisque minister xpi. unde
est minister & xpi. Sic ministrante
xpo honorificauit eum pater. honore
illomagno utit cum filio eius. Cum er
go caudistis frs dnm dicentem. ubi ego
sum illic & minister mserit. nolite tan
tam modo bono sepos & clericos cogitare.
Etiam uos pro modo uro ministrante
xpo. bene uendo elemosinas facien
do nomendoctrinamq. elis quibus
potuerit predicando. ut unus quis
q. & iam pater filios hoc nomine ag
noscat. pater num effectum sua fami
lie sed debet pro xpo. ut prout aerna
suos omnes doceat moneat or taur
Corripit et hinc dca beniuolentiam.
& cerceat disciplinam. Ita in domo sua
ecclesiasticum quoda modo episcopo
le himpleuit officium ministrante xpo
ut in & er n. ne uimpro. Nam & illa

maximam perfectionem ministrantem
multitudine numero ministrorum.
Dulcisono episcopo de reclusione virgini
et amorem cum lumbis. Multa con
tracta. Sed lugentia. Multa faceret ma
terem. Familiam ministrorum. etiam
cinnamomum. neu. margyrioponem.
Ethe. ceris. et opacere. coronae glorie
issimae receperunt.

INSOLITUM NITATE S. MARIE

Celestis hodie die, ad honorem
ut in laude uirginis honorari delecta
mur. Quod reuera dignum est in
die tante generositate. laudes domini non sicut
lingua carnis. In hac si quidem die. conse
renter beata uirgine maria sponsa ce
lesti liberoproclamat. Tenuisti me con
dixit. et tunc. et in uoluntate tua deduxit
me. et cum gloria celsissime.
Dicitur in quoniam supra congrue ab sponsa an
dicit. Ut in pro qua in mea ipse uos amica
in omnia. Quia esse huiusmodi transit
et in ab oculis. Intra. In ambacta res
ponitur. Flores uisum hinc et. nam
et in. In secundo incedunt. Quia in
et in. In hoc in hoc. De hoc in hoc
et in. In hoc in hoc. Et in hoc in lauda
et in. In hoc in hoc. Et in hoc in lauda
et in. In hoc in hoc. Et in hoc in lauda